1

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - VẬT TƯ Y TẾ THANH HÓA

− Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

− Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Dược - Vật tư y tế Thanh Hóa (Công ty);

− Căn cứ Quy chế tổ chức Đại hội đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2024 của Công ty cổ phần Dược - Vật tư Y tế Thanh Hóa thông qua;

− Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông năm 2024 của Công ty cổ phần Dược -

VTYT Thanh Hóa, số 01-2024 /BB – ĐHĐCĐ ngày 12/04/2024.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Phê duyệt thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về quản trị và kết quả

hoạt động của HĐQT năm 2023, kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023, kế hoạch

nhiệm vụ sản xuất kinh doanh năm 2024, kế hoạch chi trả cổ tức và phân phối lợi

nhuận năm 2024 với các chỉ tiêu chính như sau:

1.1. Một số chỉ tiêu chính năm 2023

ĐVT: triệu đồng

TT Chỉ tiêu

Thực

hiện

2023

So sánh

KH 2023

So với

thực hiện 2022

KH Tỷ lệ TH Tỷ lệ

1 Tổng doanh thu 526,0 560,0 93,9% 581,4 90,5%

Trong đó hàng Công ty sản xuất 412,7 445,0 92,7% 459,8 89,8%

2 Lợi nhuận trước thuế TNDN 3,2 >=5,6 57,1% 4,7 68,1%

3 Lợi nhuận sau thuế TNDN 2,4 - - 3,6 66,7%

CÔNG TY CP DƯỢC – VTYT THANH HOÁ

Số 232 Trần Phú - TP. Thanh Hoá

Tel: 02373 737888

Website: www.thephaco.vn

Số: 01-2024/NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thanh Hoá, ngày 12 tháng 04 năm 2024

http://www.thephaco.vn/

 2

1.2. Kế hoạch năm 2024

a. Kế hoạch các chỉ tiêu kinh tế chính năm 2024

TT Chỉ tiêu Đvt Kế hoạch 2024

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 560

2 Doanh thu hàng công ty SX Tỷ đồng 445

3 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng >= 5,6

4 Chi trả cổ tức % >=5

5 Thu nhập bình quân tháng Tăng từ 5% trở lên so với năm 2023

b. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024

Lợi nhuận sau thuế, sau khi chi trả cổ tức cho cổ đông được trích quỹ khen thưởng

phúc lợi 100%.

Điều 2: Phê duyệt thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023 theo

Tờ trình số 01-24/TTr-HĐQT.

Điều 3: Phê duyệt thông qua Phương án chi trả cổ tức và phân phối lợi nhuận năm

2023 theo Tờ trình số 02-24/TTr-HĐQT.

a. Chi trả cổ tức

Lợi nhuận còn lại sau thuế năm 2023 là:    2.407.721.578 đồng

Mức chi trả cổ tức năm 2023 là 3% tương đương:   2.240.166.300 đồng

b. Phân phối lợi nhuận

Lợi nhuận còn lại sau thuế, sau khi trả cổ tức cho cổ đông (tại mục 1) là:

167.555.278 đồng, theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 đã

thông qua thì phần lợi nhuận còn lại được phân phối cho các quỹ khen thưởng phúc

lợi 100%.

Điều 4: Phê duyệt báo cáo chi trả thù lao HĐQT, Ban kiểm soát năm 2023 và

phương án chi trả thù lao HĐQT, Ban kiểm soát năm 2024 theo Tờ trình số 03-

24/TTr-HĐQT như sau:

a. Báo cáo chi trả thù lao của HĐQT, BKS năm 2023

Thù lao đã chi trả cho HĐQT, BKS năm 2023 là 100 triệu đồng, trong đó:

– Chi trả thù lao HĐQT là: 75 triệu đồng.

– Chi trả thù lao BKS là: 25 triệu đồng.

b. Phương án chi trả thù lao của HĐQT, BKS năm 2024

▪ Thù lao HĐQT, Ban kiểm soát là 100 triệu đồng/năm, trong đó:

 3

– Chi trả thù lao HĐQT là: 75 triệu đồng/năm.

– Chi trả thù lao BKS là: 25 triệu đồng/năm.

▪ Trường hợp 2% lợi nhuận sau thuế lớn hơn 100 triệu đồng thì thù lao HĐQT,

BKS tối đa là 2% lợi nhuận sau thuế:

– Chi trả thù lao HĐQT: Tối đa 1,5% lợi nhuận sau thuế.

– Chi trả thù lao BKS: Tối đa 0,5% lợi nhuận sau thuế.

Điều 5: Phê duyệt thông qua giao dịch nhận chuyển nhượng cổ phiếu miễn chào mua

công khai theo Tờ trình số 03-24/TTr-HĐQT

Thông qua giao dịch chuyển nhượng cổ phần DTH giữa các cổ đông của Công ty cổ

phần Dược - VTYT Thanh Hóa với Công ty cổ phần Metz USA Việt Nam mà không

phải chào mua công khai, cụ thể như sau:

a. Bên chuyển nhượng:

T

T
Họ tên CCCD

Số lượng

cổ phiếu

đang sở

hữu

Tỷ lệ sở

hữu (%)

Số lượng cổ

phiếu dự

kiến

chuyển

nhượng

Số lượng

cổ phiếu

dự kiến

sau

chuyển

nhượng

Tỷ lệ sở

hữu dự

kiến sau

chuyển

nhượng

(%)

1. Bùi Thị Xuân Thế 038172036733 1.916 0,03 1.916 0 0

2. Đỗ Thu Hường 038179010596 372.257 4,98 372.257 0 0

3. Đoàn Quang Hưng 030087023121 2.003.875 26,82 2.003.875 0 0

4. Nguyễn Thị Đức 171698202 1.905 0,03 1.905 0 0

5. Hoàng Thị Anh 038184000803 3.520 0,05 3.520 0 0

6. Lê Thị Thắng 038180000913 943 0,01 943 0 0

7. Lê Thị Thương 038186008738 907 0,01 907 0 0

8. Trần Thị Huyền Trang 001187001834 2.128.043 28,48 2.128.043 0 0

9. Lê Xuân Thủy 038079025018 45.585 0,61 45.585 0 0

10. Mai Quang Vinh 038071010411 4.372 0,06 4.372 0 0

11.
Nguyễn Thị Bình

Minh
038186017759 1.100 0,01 1.100 0 0

12.
Nguyễn Thị Thanh

Hương
038184019173 1.100 0,01 1.100 0 0

13. Nguyễn Văn Hải 172685421 8.883 0,12 8.883 0 0

14. Trần Thanh Minh 030084012034 1.711.428 22,91 1.711.428 0 0

15. Trần Thị Tuyết Lan 038182026971 907 0,01 907 0 0

16. Vũ Thị Thanh Hương 038185012264 1.100 0,01 1.100 0 0

 4

b. Bên nhận chuyển nhượng:

Họ tên ĐKKD

Số lượng cổ

phiếu đang

sở hữu

Tỷ lệ sở

hữu (%)

Số lượng cổ

phiếu dự kiến

nhận chuyển

nhượng

Số lượng cổ

phiếu dự kiến

sau khi nhận

chuyển

nhượng

Tỷ lệ sở hữu dự

kiến sau

chuyển nhượng

(%)

Công ty cổ

phần Metz

USA Việt

Nam

2803080327  100 0,001  6.287.841  6.287.941 84,2

Số lượng cổ phiếu chuyển nhượng nêu trên là số lượng dự kiến, số lượng chuyển

nhượng thực tế và thời gian thực hiện chuyển nhượng phụ thuộc vào kết quả đàm

phán, thỏa thuận của các bên và tình hình thị trường tại thời điểm chuyển nhượng.

c. Nội dung thực hiện:

Các tổ chức cá nhân nêu tại Mục 2 của Tờ trình này được quyền nhận chuyển nhượng

cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty cổ phần Dược – VTYT Thanh Hóa (Mã

chứng khoán: DTH) mà không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai trong các

trường hợp sau:

- Tổ chức, cá nhân nêu tại Mục 2 mua cổ phiếu có quyền biểu quyết dẫn đến trực tiếp

hoặc gián tiếp sở hữu đạt từ 25% số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty cổ

phần Dược – VTYT Thanh Hóa;

- Tổ chức, cá nhân nêu tại Mục 2 sau khi nắm giữ từ 25% số cổ phiếu có quyền biểu

quyết của Công ty cổ phần Dược – VTYT Thanh Hóa mua tiếp dẫn đến trực tiếp

hoặc gián tiếp sở hữu đạt hoặc vượt mức 35%, 45%, 55%, 65%, 75% số cổ phiếu

có quyền biểu quyết của Công ty cổ phần Dược – VTYT Thanh Hóa.

d. Phương thức giao dịch: Nhận chuyển nhượng thông qua thỏa thuận hoặc khớp lệnh

trên sàn.

e. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT toàn quyền quyết định mọi vấn đề liên quan đến việc

chuyển nhượng này để đảm bảo thực hiện các nội dung được ĐHĐCĐ thông qua.

Điều 6: Phê duyệt thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động công ty năm

2023.

Điều 7: Phê duyệt thông qua danh sách các công ty kiểm toán Báo cáo tài chính

năm 2024 như sau:

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;

 5

- Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC;

- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C;

- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn UHY;

- Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam.

Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn một công ty kiểm toán trong danh sách kể

trên để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Nội dung chi tiết theo Tờ

trình số 01-2024/TT-BKS đã được gửi cho cổ đông/ đại diện cổ đông tham dự Đại hội.

Điều 8:  Điều khoản thi hành

 Nghị quyết ĐHĐCĐ năm 2024 có hiệu lực kể từ ngày 12 tháng 04 năm 2024.

Nghị quyết này được đăng trên Website Thephaco.vn, tại mục Quan hệ cổ đông thay

cho việc gửi trực tiếp tới từng cổ đông.

 Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT và Ban kiểm soát Công ty cổ phần

Dược - VTYT Thanh Hóa tổ chức triển khai thực hiện và giám sát quá trình thực hiện

Nghị quyết của Đại hội.

                                                                        TM.ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

     Nơi nhận                                                        CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
       -  Đăng Website Công ty;

       -  Cổ đông (qua Website);

       -  UBCKNN, SGDCK;

       -  VSDC, CBTT;

       -  HĐQT, BKS;

       -  Lưu TCHC, TK HĐQT.

                                                                                         Trần Văn Công